

Wittrup & Wittrup ApS

**Havnegade 23
7100 Vejle**

CVR-nr. 70 12 03 13

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30. maj 2024

Thomas Wittrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Wittrup & Wittrup ApS
Havnegade 23
7100 Vejle

CVR-nr.: 70 12 03 13

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Vejle

Direktion

Thomas Wittrup, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele og foretage investeringer samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 5.368.179, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 78.736.632.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab		-134.861	-306.491
Personaleomkostninger	1	-932.500	-1.312.500
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-1.067.361	-1.618.991
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-3.650	0
Resultat før finansielle poster		-1.071.011	-1.618.991
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-94.197	24.657
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		4.623.550	47.217.078
Finansielle indtægter	2	3.082.644	145.400
Finansielle omkostninger	3	-765.453	-1.643.395
Resultat før skat		5.775.533	44.124.749
Skat af årets resultat	4	-407.354	651.195
Årets resultat		5.368.179	44.775.944
Foreslået udbytte		5.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		529.353	-3.046.183
Overført resultat		-161.174	47.822.127
		5.368.179	44.775.944

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		361.350	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>2.464.382</u>	<u>1.898.805</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>2.825.732</u>	<u>1.898.805</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.187.288	1.281.485
Kapitalandele i kapitalinteresser		24.237.594	23.614.044
Andre tilgodehavender		<u>2.318.647</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>27.743.529</u>	<u>24.895.529</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>30.569.261</u>	<u>26.794.334</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	3.031
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.724.725	5.006.748
Andre tilgodehavender		<u>60.000</u>	<u>17.853</u>
Tilgodehavender		<u>14.784.725</u>	<u>5.027.632</u>
Værdipapirer	5	<u>27.428.291</u>	<u>17.019.924</u>
Værdipapirer		<u>27.428.291</u>	<u>17.019.924</u>
Likvide beholdninger		<u>6.766.745</u>	<u>24.827.583</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>48.979.761</u>	<u>46.875.139</u>
Aktiver i alt		<u>79.549.022</u>	<u>73.669.473</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		23.728.391	23.199.038
Overført resultat		49.808.241	49.969.415
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital		<u>78.736.632</u>	<u>73.368.453</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.063	4.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		727.774	270.453
Anden gæld		66.553	26.567
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>812.390</u>	<u>301.020</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>812.390</u>	<u>301.020</u>
Passiver i alt		<u>79.549.022</u>	<u>73.669.473</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	23.199.038	49.969.415	0	73.368.453
Årets resultat	0	529.353	-161.174	5.000.000	5.368.179
Egenkapital 31. december 2023	200.000	23.728.391	49.808.241	5.000.000	78.736.632

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	26.245.221	2.147.288	57.200	28.649.709
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Årets resultat	0	-3.046.183	47.822.127	0	44.775.944
Egenkapital 31. december 2022	200.000	23.199.038	49.969.415	0	73.368.453

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	<u>932.500</u>	<u>1.312.500</u>
	<u>932.500</u>	<u>1.312.500</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	264.234	107.824
Andre finansielle indtægter	<u>2.818.410</u>	<u>37.576</u>
	<u>3.082.644</u>	<u>145.400</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>765.453</u>	<u>1.643.395</u>
	<u>765.453</u>	<u>1.643.395</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>407.354</u>	<u>-651.195</u>
	<u>407.354</u>	<u>-651.195</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
5 Værdipapirer		
Aktier	<u>27.428.291</u>	<u>17.019.924</u>
	<u>27.428.291</u>	<u>17.019.924</u>

Urealiseret kursregulering indregnet i resultatopgørelsen udgør 2.275.766 kr. (2022: -1.248.282 kr.)

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Wittrup Family ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wittrup & Wittrup ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i kr.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Noter

7 Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressers resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter

7 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Ejendomme og andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-50 år	5-50 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i moderselskabsregnskabet efter den indre værdis metode.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Wittrup & Wittrup ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre finansielle anlægsaktiver

Finansielle aktiver med et fast udløbstidspunkt (udlån), som ledelsen forventer at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris, og nedskrives til en lavere genindvindingsværdi.

Noter

7 Anvendt regnskabspraksis

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Noter

7 Anvendt regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til netto realisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.